
UCHWAŁA NR XXXI/220/2020 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 6 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bartoszycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1282) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/205/2016 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
z 2016 r., poz. 2888) w załączniku do uchwały pt.: „Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bartoszycach” wprowadza się, następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i jest odpowiedzialny za jego działalność. 

3. Dyrektor pełni funkcję pracodawcy w stosunku do pracowników Ośrodka – w tym zatrudnia 
i zwalnia pracowników. 

4. Dyrektora Ośrodka zatrudnia Wójt Gminy Bartoszyce w drodze naboru oraz wykonuje wobec niego 
zadania z zakresu prawa pracy.”.; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Zasady działania i organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalony  przez 
Dyrektora Ośrodka.”.. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 



Uzasadnienie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach jest jednostką organizacyjną Gminy Bartoszyce
realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej. Ośrodek został powołany w 1990 r. na podstawie
Zarządzenia Nr 2 Naczelnika Gminy Bartoszyce z dnia 6 lutego 1990 r. oraz Uchwały Nr XIII/49/90
Gminnej Rady Narodowej w Bartoszycach z dnia 30 kwietnia 1990 r.

Ośrodek działa na podstawie statutu przyjętego Uchwałą Nr XVI/205/2016 Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Bartoszycach. Obecnie Ośrodkiem kieruje Kierownik, zatrudniony na to stanowisko na czas nieokreślony.
Strukturę organizacyjną określa Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Bartoszycach, wprowadzony w życie Zarządzeniem Nr 4/2012 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Bartoszycach z dnia 20 kwietnia 2012 r. wraz z aneksami.

W chwili obecnej koniecznym jest wprowadzenie zmian w Statucie Ośrodka w zakresie zmiany nazwy
stanowiska kierowniczego z „Kierownika” na „Dyrektora”, co umożliwi tworzenie stanowisk
kierowniczych w strukturze organizacyjnej Regulaminu GOPS. Ponadto zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1282), wprowadzone
zmiany umożliwią zatrudnienie Dyrektora w drodze ogłoszonego naboru z zachowaniem otwartości
i konkurencyjności. Obecnie Statut nie przewiduje takiej możliwości.

Ustawa o pomocy społecznej posługuje się pojęciem kierownika ośrodka pomocy społecznej jednakże
jest to określenie odnoszące się do określonej funkcji nie zaś nazwy stanowiska, a ponieważ Rada Gminy
posiada kompetencje do ustalenia wewnętrznej organizacji podległych jednostek w akcie stanowiącym,
określa więc też zakres działalności oraz kompetencje zarządcze osoby kierującej.

Podniesienie stanowiska kierowniczego w GOPS do rangi Dyrektora podyktowane jest też
zwiększającym się zakresem dodatkowych zadań, nakładanych na Ośrodek oraz jego obszarem, a także
liczbą mieszkańców ok. 11 tys. Dynamiczna zmiana aktów prawnych odnoszących się do działalności
placówki, z roku na rok nakłada na jednostkę nowe obowiązki i zadania do realizacji, czego przykładem jest
rosnący budżet ośrodka oscylujący w granicach 20 milionów rocznie. Ponadto od 1 stycznia 2021 r.
w ramach działalności Ośrodka zostanie utworzony Klub Seniora w Łabędniku, jako dodatkowy element
pomocy społecznej. Sytuacja ta wymusza na jednostce gminnej utworzenie w swojej strukturze
dodatkowego stanowiska kierowniczego o nazwie „Kierownik”.

W zaistniałej sytuacji zmiana nazwy stanowiska kierowniczego w GOPS będzie też miała wpływ na
lepsze kreowanie polityki kadrowej w organizacji pracy jednostki. Dyrektor Ośrodka formalnie będzie
odpowiednikiem obecnego Kierownika Ośrodka, który w dalszej kolejności dokona zmian w strukturze
organizacyjnej jednostki dostosowując ją do aktualnych potrzeb zarówno zadaniowych, jak
i stanowiskowych.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne.




